Mediante el auto A 2025-2 del 28 de enero de 2025, se fijó el avalúo del bien inmueble 

identificado con matrícula No. 001- 914050, propiedad en cuanto a derechos del 100% 

del(a) contribuyente FREDERICK PETER EMDE, identificado con pasaporte N° 

046266481, la suma de VEINTIOCHO MILLONES DOSCIENTOS TRES MIL PESOS 

M/CTE ($28.203.000), de conformidad con lo establecido por el artículo 264 de la Ley 

1819 de 2016, que modificó el parágrafo del artículo 838 del Estatuto Tributario Nacional, 

concordante con el numeral 4 del artículo 444 Código General del Proceso. 

4. Dicho avalúo se corrió traslado al contribuyente FREDERICK PETER EMDE, identificado